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MINISTERIO D
ECONOMIA Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
Al 31 de diciembre del 2019

Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos

Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e
Ingresos Operativos de Empresas Publicas
Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes

Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos no Financieros
Recuperacion de Inversiones y de Recursos
Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e Inversion

GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para La Produccion
Bienes y Servicios para la Produccién
Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion

GASTOS DE CAPITAL

Egresos De Capital
Inversiones Financieras
Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

Financiamiento Publico

Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

Ventas Anticipadas de Petréleo derivados y por

Convenios con Entidades del Sector Publico no
Financiero

CODIFICADO

34.027.625.412,37

15.660.452.840,46
0,00
3.808.774.728,06

4.126.063.696,88

1.043.833.457,39
9.141.319.278,63
247.181.410,95

27.995.336.409,61
10.742.364.198,35
1.024.767,96
7.825.724.139,03
3.627.632.790,40
385.569.751,40
5.412.948.045,80
72.716,67

6.032.289.002,76

8.865.265.510,34
158.302.696,07

47.367.538,31
8.659.595.275,96

3.899.860.230,25
521.162.948,63
3.232.029.455,56
146.667.826,06

12.874.540.784,22
1.775.542.609,09
2.054.510.022,82
7.574.231.872,13
47.027.102,29

1.423.229.177,89

5.388.272.569,46
1.156.887.239,98

95.160.917,66
4.136.224.411,82

-13.297.408.073,59

15.050.271.545,65

9.806.511.061,79
2.285.221.774,21
2.513.538.709,65

445.000.000,00

DEVENGADO

31.568.492.685,23

15.193.988.276,29
0,00
2.559.582.149,05

3.920.598.766,37

1.027.526.613,79
8.634.455.843,21
232.341.036,52

26.750.281.623,53
10.598.334.630,50
761.062,28
7.371.259.953,88
3.573.939.225,44
315.669.615,28
4.890.317.136,15
0,00

4.818.211.061,70

7.412.079.804,38
104.508.999,02

39.162.536,77
7.268.408.268,59

3.106.355.842,88
500.625.539,54
2.468.028.460,11
137.701.843,23

8.544.389.145,43
1.640.833.119,04
1.201.784.752,89
4.495.075.610,49

28.785.515,30

1.177.910.147,71

4.225.796.919,80
441.455.796,97
69.265.727,69
3.715.075.395,14

-8.464.462.103,73

12.291.423.299,86

10.686.033.145,54
0,00
1.160.390.154,32

445.000.000,00

DIFERENCIAS

2.459.132.727,14

466.464.564,17
0,00
1.249.192.579,01

205.464.930,51

16.306.843,60
506.863.435,42
14.840.374,43

1.245.054.786,08
144.029.567,85
263.705,68
454.464.185,15
53.693.564,96
69.900.136,12
522.630.909,65
72.716,67

1.214.077.941,06

1.453.185.705,96
53.793.697,05

8.205.001,54
1.391.187.007,37

793.504.387,37
20.537.409,09
764.000.995,45
8.965.982,83

4.330.151.638,79
134.709.490,05
852.725.269,93
3.079.156.261,64
18.241.586,99

245.319.030,18

1.162.475.649,66
715.431.443,01
25.895.189,97
421.149.016,68

-4.832.945.969,86

2.758.848.245,79

-879.522.083,75
2.285.221.774,21
1.353.148.555,33

0,00
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GRUPO DENOMINACION CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO 7.785.152.474,82 7.263.347.401,85 521.805.072,97

96 Amortizacion De La Deuda Publica 5.804.641.424,03 5.518.834.490,77 285.806.933,26

97 Pasivo Circulante 775.616.051,82 819.471.053,23 -43.855.001,41
Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petréleo

98 Derivados y por Convenios con Entidades del 1.073.161.886,04 798.161.886,04 275.000.000,00
Sector Publico no Financiero

99 Otros Pasivos 131.733.112,93 126.879.971,81 4.853.141,12
SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 7.265.119.070,83 5.028.075.898,01 2.237.043.172,82
SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO 0,00 1.381.824.855,98 -1.381.824.855,98

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidaciéon 2019

ELABORADO: Direccién Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



